

2019年9月18日  
朝日生命保険相互会社

### 消費税率引上げに伴う提携 ATM 手数料の改定について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

当社では、2019年10月1日（火）からの消費税率引上げに伴い、朝日ライフカードによる提携 ATM ご利用時の手数料を下記のとおり改定させていただきます。（入金、照会のみの場合、現行どおり手数料は一律無料です。）

何卒ご理解くださいますよう、お願い申し上げます。

敬具

#### 記

##### 1. みずほ銀行 ATM・イオン銀行 ATM

ご利用時間		手数料 (現行)	手数料 (改定後)
時間内	平日 8:45～18:00	216 円	220 円
時間外	平日 8:00～8:45、18:00～21:00 土・日曜日 9:00～17:00	324 円	330 円

※契約者貸付の手数料は、ご利用時間にかかわらず、ご利用金額が 11,000 円以上は 220 円に、ご利用金額が 10,000 円以下は 110 円に改定されます。（消費税含む）

##### 2. ゆうちょ銀行 ATM

ご利用時間		手数料 (現行)	手数料 (改定後)
時間内	平日 8:45～18:00、土曜日 9:00～14:00	108 円	110 円
時間外	平日 8:00～8:45、18:00～21:00 土曜日 14:00～17:00、日曜日 9:00～17:00	216 円	220 円

※契約者貸付の時間外の手数料は、ご利用金額が 11,000 円以上は 220 円に、ご利用金額が 10,000 円以下は 110 円に改定されます。（消費税含む）

##### 3. セブン銀行 ATM

ご利用時間		手数料 (現行)	手数料 (改定後)
時間内	平日 8:00～19:00、土・日曜日 9:00～17:00	216 円	220 円
時間外	平日 19:00～21:00	324 円	330 円

※契約者貸付の手数料は、ご利用時間にかかわらず、ご利用金額が 11,000 円以上は 220 円に、ご利用金額が 10,000 円以下は 110 円に改定されます。（消費税含む）

以上